Vérins à vis à avance axiale
Extrait – Programme Système
© by Nozag - 2015001
Sur nous
Votre réussite nous importe – nous contribuons à votre succès
Aujourd’hui des avantages indiscutables de compétitivité sont liés à la flexi-
bilité, rapidité, innovation et optimisation permanente. Nous considérons le
temps comme un facteur majeur de la compétitivité. Pour des marchés clai-

rs
e
Exemple de commande
NSE5
Ve
rs
io
n
SN
Co
nt
rô
le
–
Ta
ill
e
Ex
éc
ut
io
n
SFM– INM–
SN SL TR D1 D2 H1 H2 H3 H4 M
(mini.)
NSE5 4:1 16:1 18x4 54 40 62 32.0 29 19 M12
NSE10 4:1 16:1 20x4 60 45 74 34.0 32 20 M14
NSE25 6:1 24:1 30x6 70 50 82 42.5 38 22 M20
NSE50 7:1 28:1 40x7 100 70 116 38.5 53 29 M30
NSE100 9:1 36:1 60x9 128 90 160 42.0 76 48 M42x2
© by Nozag - 2015 044
2.4	 Vis à billes (KGT)
	 Vérins à vis à avance axiale
Précision du pas de vis
0.05mm/300mm
Autoblocage
Aucun! Donc prévoir un moteurfrein ou un frein à ressort FDB
Encrassement
Les écrous sont pourvus de racleurs. Il est recommandé de monter un soufflet
ou un capot à ressort spiralé en présence de risque d›encrassement intense ou
en présence de fines poussières, de particules, etc..
Graissage
Un graissage correct est décisif pour une longue durée de vie du matériel, évi-
ter les échauffements et assurer un fonctionnement régulier. Les mêmes lubri-
fiants que pour les roulements sont utilisés sur les KGT.v
* Déplacement axial par tour à l’entrée du vérin (mm)
Sécurité
La vis ou l›écrou ne doivent en aucun cas se dévisser. Une sécurité anti-rotati-
on est donc prévue sur les versions à vis en translation.
Rampes de démarrage, de freinage
Un convertisseur de fréquence est recommandé ou un dispositif à démarrage
et décélération progressive pour les équipements à pas de vis importants et
réducteurs de grande taille. Cette disposition permet d›éviter des sollicita-
tions excessives. Notamment avec les pas de vis importants la distance de sé-
curité peut aussi être réduite après évaluation.
Durée de fonctionnement
La durée de fonctionnement (facteur de marche, durée en % par tranche de
10’) peut être multipliée d›un facteur 2 du fait du faible échauffement des vis à
billes. Nous consulter pour les applications avec un facteur de marche au delà
de 40 % (4 min par tranche de 10 min).
KGT SN* SL* D1 D2 H1 H2 H3 (mini.) H4 H5 H6 M Jeu axial
[max.]
Capacité portante [kN]
dynamique   statique
NSE5 16x05 1.25 0.31 55 40 62 66 10 29 12 19 M12 0.08 9.3 13.1
16x10 2.50 0.63 55 40 62 66 20 29 12 19 M12 0.08 15.4 26.5
NSE10 25x05 1.25 0.31 70 45 74 76 10 32 14 20 M14 0.08 12.3 22.5
25x10 2.50 0.63 70 45 74 76 20 32 14 20 M14 0.08 13.2 25.3
25x25 6.25 1.56 70 45 74 76 50 32 14 20 M14 0.08 16.7 32.2
25x50 12.50 3.13 70 45 74 76 100 32 14 20 M14 0.15 15.4 31.7
NSE25 32x05 0.83 0.21 90 55 82 90 10 38 15 22 M20 0.08 21.5 49.3
32x10 1.67 0.42 90 55 82 90 20 38 15 22 M20 0.08 33.4 54.5
32x20 3.33 0.83 90 55 82 90 40 38 15 22 M20 0.08 29.7 59.8
32x40 6.67 1.67 90 55 82 90 80 38 15 22 M20 0.08 14.9 32.4
NSE50 40x05 0.71 0.18 130 72 116 84 10 53 19 29 M30 0.08 23.8 63.1
40x10 1.43 0.36 130 72 116 84 20 53 19 29 M30 0.08 38.0 69.1
40x20 2.86 0.72 130 72 116 84 40 53 19 29 M30 0.08 33.3 76.1
40x40 5.71 1.43 130 72 116 84 80 53 19 29 M30 0.08 35.0 101.9
NSE100 50x10 1.11 0.28 150 90 160 92 20 76 22 48 M42x2 0.08 68.7 155.8
50x20 2.22 0.56 150 90 160 92 40 76 22 48 M42x2 0.08 60.0 136.3
Exemple de commande
NSE10
Ve
rs
io
n
SL–
Ta
ill
e
Ex
éc
ut
io
n
25x10–
Même design plus compact
en développement; status
actuel www.nozag.ch
© by Nozag - 2015045
2.4	 Positionnement moteur
	 Vérins à vis à avance axiale
Les actionneurs sont conçus pour la traction et la compression avec un fonc-
tionnement «d’un point devant, derrière»
Course maxi.: définir le flambage (cote: point sur point)
Pour l’utilisation du support-cardan il faut tenir compte des moments créés
par les poids du moteur etc. Un support de maintien est nécessaire!
Pour l’orientation de la charge en traction nous conseillons de monter le sup-
port-cardan du côté de la vis pour éviter que la charge s’applique sur les 4 vis
de fixation du boîtier.
La position standard des fins de course et liteau de graissage (pour sécurité
anti-rotation VS) est A.
Actionneur de positionnement avec supports cardans
A B1 B2 B3 B4 C1 C2 C3 D H1 H2 L1 L2 L3 L4 L5
NSE2 10   79 15   9 30.5   87 27.5   41.5   5.5 12.5   9 25 50   50   5 25
NSE5 12   98 20 13 36.0 106 31.0   49.0   6.5 15.0 12 25 55   55   5 25
NSE10 12 111 20 13 42.5 126 40.0   60.0   6.5 15.0 12 25 25   55   5 25
NSE25 14 134 30 14 53.0 159 54.5   76.5   8.5 20.0 15 27 27   65   5 25
NSE50 18 177 35 15 73.5 212 79.0 103.0 10.5 30.0 20 33 33   85 10 31
NSE100 20 199 50 17 82.5 234 83.0 117.0 12.5 37.5 30 38 38 100 10 37
© by Nozag - 2015 046
2.4	 Positionnement moteur STR
	 Vérins à vis à avance axiale
Course maximum pour actionneurs 500mm!
Pour l’utilisation du support-cardan il faut tenir compte des moments créés
par les poids du moteur etc. Un support de maintien est nécessaire!
Lorsque la construction le permet la variante avec support-cardan KAL/KAK est
avantageuse: avec cette version le poids du vérin et du moteur se trouvent di-
rectement sur le point d’articulation. Actionneurs doubles avec arbre de raccorde-
ment sur demande.
La position standard des fins de course et liteau de graissage (pour sécurité
anti-rotation VS) est A. Préciser les positions variables
Actionneurs avec tube-support de protection articulé STR
B1 B2 D L1 L2 L3 L4
NSE2 20 35 12 100   79 38   5
NSE5 20 35 12 100   88 38   5
NSE10 30 45 20 106 105 38   5
NSE25 30 60 20 113 120 41   5
NSE50 50 80 40 143 166 46 10
NSE100 50 90 40 146 219 49 10
Exemple de commande
NSE25
Ve
rs
io
n
SN–
Ta
ill
e
Ex
éc
ut
io
n
STR–
© by Nozag - 2015047
2.5	 Pièces de montage
	 Vérins à vis à avance axiale
TR D L
NSE2-TS TR14x4 M 8 20
NSE5-TS TR18x4 M 12 29
NSE10-TS TR20x4 M 14 32
NSE25-TS TR30x6 M 20 38
NSE50-TS TR40x7 M 30 53
NSE100-TS TR60x9 M 42x2 76
Embout vis à avance axiale
Protection anti-sortie AS Système anti-rotation VS
La protection anti-sortie empêche la
sortie de la vis de l’engrenage. Par-
ticulièrement conseillée pour des vis
à billes. Ne pas utiliser en tant que
buttée de fonctionnement!
La protection est nécessaire en com-
binaison avec un contacteur de fin
de course.
Un système anti-rotation est néces-
saire si la vis n’est pas liée de
manière à ne pas pouvoir tourner
avec la construction ou en combinai-
son avec un contacteur de fin de
course ou une chape à rotule KGK.
© by Nozag - 2015 048
2.5	 Pièces de montage
	 Vérins à vis à avance axiale
Plateau de fixation BF
Chape GK
B1 B2 D1 D2 D3 D4 D5
NSE2-BF 20 6 36 5.8 M 8 20 46
NSE5-BF 20 7 48 9.0 M 12 29 65
NSE10-BF 21 8 60 11.0 M 14 38 80
NSE25-BF 23 10 67 11.0 M 20 46 90
NSE50-BF 30 15 85 13.0 M 30 60 110
NSE100-BF 50 20 117 17.0 M 42x2 85 150
B1 B2 D1 D3 L1 L2 L3 L4 M
NSE2-GK 8 16 8 14 16 42 32 12.0 M 8
NSE5-GK 12 24 12 20 24 61 48 18.0 M 12
NSE10-GK 14 28 14 24 28 72 56 22.5 M 14
NSE25-GK 20 40 20 34 40 105 80 30.0 M 20
NSE50-GK 30 60 30 52 60 160 120 42.0 M 30
NSE100-GK 40 85 40 70 84 232 168 63.5 M 42x2
© by Nozag - 2015049
2.5	 Pièces de montage
	 Vérins à vis à avance axiale
Tête sphérique KGK
Tête articulée SLK
B D1 D2 L1 L2 L3 M T
NSE5-SLK 18 12 30 48 65 25 M 12 22
NSE10-SLK 24 14 40 56 80 25 M 14 25
NSE25-SLK 30 20 50 80 110 45 M 20 25